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баштанництва Одеської області на 2013-2020 роки 
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1. Визначення проблеми, на розв’язання якої
спрямована Програма.

Одеська  область  є  природною  зоною  овочівництва,  де  можливо 
вирощувати всі овочеві культури не тільки для споживання та використання в 
регіоні,  але  й  для  експорту,  а  також  насіння  овочевих  культур  для 
забезпечення як власних потреб, так і потреб інших регіонів України.

Як  видно  з  таблиці  1,  за  останні  п’ять  років  у  всіх  категоріях 
господарств  Одеської  області  спостерігалась  тенденція  до  збільшення 
виробництва овочів та баштанних культур.

Таблиця 1

Виробництво 
овочевих та баштанних культур у всіх категоріях господарств Одеської 

області за 2007-2011 роки.

Назва 
культури

Валове виробництво овочів та баштанних культур, тис. тонн
2007 рік 2008 рік 2009 рік 2010 рік 2011 рік Середньорічне 

виробництво за 5 
років

Овочі, всього 237,6 485,3 481,4 472,4 526,9 440,7

в т.ч. капуста 23,3 75,6 43,6 79,2 54,0 55,1

         огірки 16,4 18,2 23,6 26,5 37,2 24,4

         помідори 79,3 139,0 211,4 152,3 137,1 143,8

         буряк 10,9 23,5 23,9 27,3 34,1 23,9

         морква 8,7 18,7 22,7 22,9 29,6 20,5

         цибуля 52,4 149,4 84,9 81,7 129,0 99,5

Інші овочі 39,0 50,5 62,7 72,0 88,1 62,5

Баштанні, 
всього

34,0 42,4 36,1 54,9 48,1 43,1

Середньорічне  виробництво  овочів  та  продовольчих  баштанних 
культур у всіх категоріях господарств Одеської області за 2008-2010 роки в 
розрізі районів наведено у додатках 1,2 до Програми.

Згідно з  раціональними нормами споживання річна потреба в овочах 
становить 161 кг на душу населення,  в  тому числі  134 кг овочів та 27 кг 
баштанних. 
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Таблиця 2

Вирощування та потреба споживання овочів за біологічними
 нормами харчування в Одеській області в 2011 році

Назва
культури

Наявне 
населення 
тис. чол.

Потреба за 
мед. 

нормами, 
1 люд. кг

Загальна 
потреба, 
тис. тонн

Валове 
виробництв
о, тис. тонн

+/- до потреби, 
тис. тонн

Овочі, всього 2385,7 134 319,7 526,9 +207,2

в т.ч капуста 2385,7 29
69,2 54,0

-15,2

         огірки 2385,7 10
23,9 37,2 +13,3

         помідори 2385,7 39
93,0 137,1 +44,1

         буряк 2385,7 10
23,9 34,1 +10,2

         морква 2385,7 9
21,5 29,6 +8,1

         цибуля 2385,7 9
21,5 129,0 +107,5

         інші овочі 2385,7 28
66,8 88,1 +21,3

Баштанні, всього 2385,7 27 64,4 48,1 -16,3

В 2011 році валове виробництво овочів в регіоні становило 527,0 тис. 
тонн, або на 207 тис. тонн більше від потреби. 

Одним  із  важливих  заходів  стабілізації  овочевої  галузі  є  наявність 
овочесховищ.  Технології  зберігання  овочів  в  діючих  овочесховищах  не 
відповідають  сучасним   вимогам,  а  зводяться  тільки  до  операцій  з  їх 
доробки, які проходять в більшості випадків безпосередньо у сховищах, що 
призводить  до  порушення  режимів  зберігання  і,  як  наслідок,  псування 
продукції.

Нормативні втрати продукції при зберіганні складають близько 10,0% 
від  загального  обсягу  виробництва,  а  в  окремі  роки  можуть  досягати  до 
40,0 %. 

Реконструкція  діючих  та  будівництво  нових  овочесховищ  із 
застосовуванням  новітніх  технологій  зберігання  овочів  у  регульованому 
газовому  середовищі  дасть  можливість  стабілізувати  цінову  політику  та 
забезпечити  в  осінньо-зимовий  період  потреби  населення  в  овочевій 
продукції. 

В  зв’язку  з  негативним  впливом  кліматичних  змін  на 
сільськогосподарське виробництво в прогнозних показниках виробництва 
овоче-баштанної продукції передбачено районування вирощування овочів у 
залежності від наявності зрошуваних земель.

Необхідно  створювати  економічні  передумови  для  витіснення  з 
вітчизняного  ринку  насіння  зарубіжної  селекції,  зміцнювати  матеріальну 
базу насінництва, розширювати мережу насінницьких господарств. 
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Незважаючи  на  те,  що  природно-кліматичні  умови  сприяють 
одержанню  овочевої  продукції  високих  смакових  якостей,  в  торгових 
мережах  ще  багато  імпортних  овочів.  Необхідно  розширювати  мережу 
сертифікованих,  добре  оснащених  лабораторій,  які  будуть  оперативно  і 
неупереджено  визначати  якість  продукції,  доводити  інформацію  до 
споживачів.

Починаючи  з  дев’яностих  років,  відбулося  переміщення  виробництва 
овоче-баштанної продукції з суспільного сектора в приватний.

Таблиця 3

Динаміка
виробництва овочевих культур по різних категоріях господарств

Одеської області за 1991 - 2010 роки

Роки Вироблено в середньому, тис. тонн
Всі категорії 
господарств, 

тис. тонн

Суспільний сектор Господарства населення
Валовий 
збір, тис. 

тонн

Питома вага в 
загальному 

виробництві, 
%

Валовий 
збір, тис. 

тонн

Питома вага в 
загальному 

виробництві, 
%

1991 - 1995 342,8 231,1 67,4 111,7 32,6

1996 - 2000 260,1 84,3 32,4 175,8 67,6

2001 - 2005 435,6 125,7 28,9 309,9 71,1

2005 - 2010 450,6 110,8 24,6 339,8 75,4

Якщо  на  початку  дев’яностих  років  господарствами  суспільного 
сектора  вироблялося  67,4%  овочів,  то  зараз  основне  виробництво 
зосереджено у господарствах населення -75,4%, а в суспільному секторі лише 
24,6%.

Переміщення виробництва овочів із суспільного сектора в господарства 
населення, поряд з такими позитивними моментами, як часткове вирішення 
проблеми  зайнятості  сільського  населення,  швидке  реагування  на 
кон’юнктуру ринку, ефективне використання невеликих земельних ділянок, 
має  і  негативні  сторони,  такі  як  низький  рівень  механізації  виробничих 
процесів,  а  також  обмежені  можливості  використання  прогресивних 
сучасних технологій, що обумовлює недоотримання валового збору овочів у 
середньому до 80 ц з кожного гектара, а, наприклад, при виробництві томатів 
– понад 124 ц з 1 га  порівняно з суспільним сектором. 

З метою задоволення потреб населення в свіжих овочах у міжсезонний 
період необхідно розвивати овочівництво закритого ґрунту.

В області нараховується 27,3 га закритого ґрунту в 8 районах, в тому 
числі  у  сільськогосподарських  підприємствах  -  9,4  га,  у  господарствах 
населення - 17,9 га.

Основними культурами, які вирощуються в закритому ґрунті є огірки із 
середньою урожайністю 17,4 кг/м2 та томати із урожайністю 14,3 кг/м2.
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Необхідно  збільшити  площі  тепличного  овочівництва,  перейти  на 
вирощування  сучасних  високоурожайних  сортів  і  гібридів  помідорів  та 
огірків,  використання  новітніх  технологій,  здешевити  вартість  вирощеної 
продукції  за  рахунок  впровадження  сучасних  енергоощадних  технологій 
опалення теплиць.

Обсяги виробництва овочів закритого ґрунту наведено у додатку 3 до 
Програми. 

Основою стабільного розвитку овочівництва є наявність переробних 
підприємств.  Частка  переробки овочів в загальній  структурі  виробництва 
повинна  складати  не  менше  30,0%,  а  фактично  вона  становить  близько 
10,0%.

Раніше в області працювало 26 консервних заводів та цехів первинної 
переробки  овочів  і  фруктів,  загальною потужністю майже 300  тис.  тонн 
сировини.  Останнім  часом  кількість  працюючих  підприємств  значно 
зменшилась. 

Змінилась  структура  попиту  на  готову  продукцію  –  збільшилась 
реалізація соків натуральних фруктових та овочевих, зменшився попит на 
овочі та фрукти консервовані з додаванням оцту.

В  перспективі  розвитку  галузі  -  будівництво  нових  переробних 
підприємств,  реконструкція  та  технологічне  переоснащення  виробничих 
потужностей, перепідготовка кадрового складу підприємств, нарощування 
виробництва,  що  дасть  можливість  забезпечити  потребу  населення  в 
консервованій продукції (додаток 4 до Програми).

Основними проблемами овоче-баштанної галузі, на розв’язання яких 
спрямована Програма, є:

-  потреба  в  нарощуванні  виробництва  овоче-баштанної  продукції  в 
необхідній  кількості  та  асортименті,  насамперед  у  великотоварних 
сільськогосподарських та фермерських господарствах;

- необхідність будівництва нових та реконструкції діючих консервних 
заводів і цехів для переробки овочів;

-  створення  логістики  для  зберігання  овочевої  продукції,  з  метою 
недопущення  сезонного  коливання  цін,  втрат  урожаю  і,  як  наслідок, 
неможливості  забезпечення  овочевою  продукцією  населення  регіону  в 
осінньо-зимовий період;

-  відсутність  оптових  ринків,  слабка  пристосованість  транспортно-
логістичної інфраструктури до просування овоче-баштанної продукції на 
споживчий ринок;

- потреба в нарощуванні виробництва овочів закритого ґрунту.

2. Мета Програми 

Мета  Програми  - нарощування  виробництва  якісної  овоче-баштанної 
продукції  за  рахунок  збільшення  її  валових  зборів,  в  першу  чергу,  в 
сільськогосподарських  підприємствах,  у  тому  числі  в  закритому  ґрунті, 
забезпечення  потреб  населення  продукцією  овочівництва  за  помірними 
цінами  як  у  свіжому,  так  і  в  переробленому  вигляді,  в  кількості  й 
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асортименті, визначених науково-обґрунтованими нормами споживання.

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми 

Одним  з  основних  механізмів  подальшого  збільшення  обсягів 
виробництва  овоче-баштанної  продукції  є  ефективна  бюджетна підтримка, 
розширення існуючих та формування нових ринків збуту. 

Для вирішення проблем подальшого розвитку овоче-баштанної галузі 
важливо: 

- спрямування зусиль на створення умов для приватного інвестування в 
реконструкцію  діючих  та  будівництво  нових  переробних  підприємств 
загальною потужністю 100-150 тис. тонн;

- створення умов для формування промислових зон вирощування 
овоче-баштанних культур і доведення їх в 2020 році до 7,0 тис. га на умовах 
розвитку великотоварного виробництва;

- проведення роз’яснювальної роботи серед господарств населення 
зі створення овочевих виробничо-збутових кооперативів; 

- створення  регіональної  асоціації  виробників  та  переробників 
овочевих  культур з  метою поглибленої  взаємодії  на  вигідних економічно-
обґрунтованих відносинах;

- розроблення заходів щодо реконструкції діючих та будівництва 
нових овочесховищ і доведення їх загальної місткості до 150 - 180 тис. тонн;

- створення  районних  комунальних  підприємств  із  заготівлі  та 
зберігання  овоче-баштанної  продукції  для  забезпечення  потреб  закритих 
установ бюджетної сфери управління (лікарні, військові частини, навчальні 
заклади, тощо).

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюватиметься за 
рахунок:

- коштів обласного бюджету;
- власних коштів сільгосптоваровиробників;
- внутрішніх та зовнішніх інвестиційних запозичень;
- кредитних ресурсів комерційних банків.
Конкретні обсяги фінансування Програми за рахунок коштів обласного 

бюджету  затверджуються  щорічно  рішенням  обласної  ради  про  обласний 
бюджет в межах наявного фінансового ресурсу. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми наведені в додатку 6.
Програма  є  довгостроковою,  її  реалізація  розрахована  на  період до 

2020 року. На першому етапі (2013-2017 роки) передбачається збільшення 
посівних  площ  під  овоче-баштанними  культурами  та  нарощування 
виробництва  продукції,  перш  за  все,  у  великотоварних  господарствах 
приміських  районів  області,  впровадження  в  них  сучасних  інтенсивних 
технологій овочівництва, біологізація виробництва продукції, застосування 
ресурсо- та енергоощадних технологічних процесів.

В  приватному  секторі  на  першому  етапі  основна  увага 
приділятиметься  стабілізації  існуючого  рівня  виробництва  овочевої 
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продукції  та  створенню  обслуговуючих  виробничо-збутових 
сільськогосподарських кооперативів.

На другому етапі  (2018-2020 роки)  основна  увага  буде  приділятись 
створенню сучасної бази переробки овочів, інфраструктури їх зберігання та 
розвитку  овочівництва  закритого  ґрунту  для  забезпечення  потреб 
населення регіону в свіжій городині в міжсезонний період.

4. Перелік завдань і заходів Програми 
та результативні показники

Основними  напрямами  діяльності  Програми  є:  нарощування  обсягів 
виробництва  овоче-баштанної  продукції,  часткове  здешевлення  вартості 
дощувальних машин, задіяних в овочівництві, часткове здешевлення вартості 
електроенергії,  витраченої  на  подачу  води  для  зрошення,  створення 
обслуговуючих сільськогосподарських кооперативів з вирощування та збуту 
овоче-баштанної продукції. 

Стабільний  розвиток  овочівництва  неможливий  без  використання 
зрошувальних земель. Враховуючи значно більші витрати на подачу води для 
зрошення в нашому регіоні, ніж у сусідніх областях, вважається за доцільне 
виділення  коштів  з  обласного  бюджету  на  часткове  здешевлення  вартості 
електроенергії,  витраченої  на  подачу  води для зрошення овоче-баштанних 
культур,  а також часткове здешевлення вартості  вітчизняних дощувальних 
машин, що використовуються в овочівництві.

Одним із механізмів підтримки суб’єктів господарювання є бюджетні 
кошти,  які  щорічно  виділяються  державою  на  здешевлення  кредитів, 
залучених  на  будівництво  овочесховищ,  холодильників  та  іншої 
інфраструктури  для  зберігання  овочів  у  міжсезонний  період,  а  також 
кредитів,  залучених  на  будівництво  і  реконструкцію  овочепереробних 
заводів  та  теплиць  для  вирощування  овочів  у  зимово-весняний  період. 
Створення  сучасної  інфраструктури  для  зберігання  та  переробки  овочевої 
продукції  дасть  можливість  зменшити  втрати  вирощеного  урожаю, 
покращити цілорічне забезпечення населення овочами за доступними цінами, 
вийти на міжнародні ринки, зменшити частку імпортної продукції.

З  метою задоволення  потреб  населення  у  свіжій городині  в  зимово-
весняний  період  намічено  розширити  площу  вирощування  овочів  у 
закритому ґрунті.  Для будівництва сучасних теплиць будуть залучатись не 
тільки власні кошти сільгосптоваровиробників,  але й інвестиції та кредити 
банків. 

Враховуючи, що значна частина овоче-баштанних культур вирощується 
у господарствах населення, важливими напрямками Програми залишаються 
заходи  щодо  стабілізації  галузі  овочівництва  в  особистих  підсобних 
господарствах населення, в тому числі  такі,  як створення обслуговуючих 
сільськогосподарських  виробничо-збутових  кооперативів  та  інших  форм 
об’єднання жителів сіл. 

Напрями  діяльності  та  заходи  регіональної  Програми  наведені  у 
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додатку 5.
    В результаті виконання Програми очікується:
- нарощування  обсягів  виробництва  овочевої  продукції  до  600  - 

700 тис. тонн, а баштанної до 84 - 100 тис. тонн;
- підвищення урожайності овочевих культур з 160,7 ц/га до 215,4 

ц/га, що дасть можливість додатково щорічно виробляти  150-165 тис. тонн 
овочів;

- збільшення виробництва овочів закритого ґрунту в міжсезонний 
зимово-весняний період до 5,0 тис. тонн (в 4,7 разу);

- створення  не  менше  2,5  тис.  нових  робочих  місць,  що  дасть 
можливість додатково залучити до місцевих бюджетів близько 5 млн. грн. від 
податку на доходи фізичних осіб;

- здійснення  переходу  виробництва,  зберігання  та  переробки 
овочів на сучасні прогресивні технології;

- зростання обсягів кредитування, інвестицій та інновацій;
- зменшення  втрат  при  зберіганні  та  зменшення  частки  імпорту 

овочевої продукції;
- збільшення  виробництва  овочів  у  сільськогосподарських 

підприємствах,  зокрема  таких,  що  спеціалізуються  на  крупнотоварному 
промисловому виробництві;

     -    доведення щорічного прибутку по галузі до 50 млн. гривень.
Загальний  економічний  ефект  залежатиме  від  кон’юнктури  ринку 

овоче-баштанної продукції як у свіжому, так і в переробленому вигляді.
Прогноз виробництва овочів  та баштанних культур у всіх  категоріях 

господарств  Одеської  області  до  2020  року  наведено  у  додатках  7-14  до 
Програми.

5. Контроль за ходом виконання Програми

Відповідальність  за  виконання  Програми  несе  обласна  державна 
адміністрація,  яка звітує перед обласною радою про результати виконання 
програми.

Координація, моніторинг виконання заходів Програми покладається на 
Головне  управління  агропромислового  розвитку  облдержадміністрації,  яке 
щороку, до 15 січня та до 15 липня, готує і  надає Головному управлінню 
економіки облдержадміністрації інформацію про хід виконання Програми.

Контроль за виконанням Програми здійснює обласна рада.  Поточний 
контроль за ходом реалізації Програми здійснює постійна комісія обласної 
ради з питань агропромислового комплексу.
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Додаток 1
до Програми

Середньорічне
виробництво овочів у всіх категоріях господарств

Одеської області за 2008-2010 роки

в тому числі по культурах
Площа, га Валовий Урожайність, капуста огірки помідори буряк морква цибуля інші

збір, ц/га тис.тонн тис.тонн тис.тонн стол. тис.тонн тис.тонн овочі
тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 513,1 7,5 146,2 1,6 0,5 1,7 0,5 0,5 1,3 1,6
Арцизький 602,2 8,4 139,5 1,4 0,5 2,7 0,3 0,4 1,7 1,7
Балтський 380,6 5,3 139,3 1,1 0,3 1,6 0,3 0,3 0,8 0,9
Березівський 1174,2 16,9 143,9 3,9 1,1 5,3 1,4 0,9 2,9 3,4
Б-Дністровський 1432,8 28,5 198,9 3,8 1,4 8 0,7 0,8 4,0 4,4
Біляївський 5881,3 104,4 177,5 17,5 4,9 43,6 7,0 5,9 18,5 14,2
Болградський 1047,0 15,1 144,2 3,1 1,1 4,5 1,0 0,7 2,4 2,8
В.Михайлівський 678,7 10,1 148,8 1,4 0,7 3,1 0,6 0,5 1,5 1,7
Іванівський 864,6 12,1 139,9 3,3 0,9 4,3 0,7 0,7 1,9 1,9
Ізмаїльський 1575,1 22,5 142,8 4,6 1,4 6,2 1,0 0,9 3,8 4,1
Кілійський 1464,3 20,3 138,6 3,2 0,9 2,5 1,2 0,8 4,7 3,5
Кодимський 281,4 3,4 120,8 0,8 0,3 0,8 0,3 0,2 0,7 0,7
Комінтернівський 1142,5 16,5 144,4 3,7 1,0 3,9 1,1 0,7 2,7 3
Котовський 747,2 9,6 128,5 2,0 0,7 2,4 0,7 0,5 1,7 1,8
Красноокнянський 298,7 4,4 147,3 0,9 0,3 1,3 0,3 0,2 0,8 0,6
Любашівський 605,2 8,4 138,8 1,7 0,6 2,1 0,6 0,5 1,4 1,8
Миколаївський 612,7 8,3 135,5 1,9 0,5 1,7 0,6 0,4 1,5 1,6
Овідіопольський 3491,6 74,9 214,5 6,8 1,4 27,2 2,3 3,0 7,0 7,8
Роздільнянський 1889,3 26,9 142,4 5,4 2,4 8,1 2,7 2,0 6,0 3
Ренійський 308,5 4,2 136,1 0,7 0,2 0,9 0,3 0,3 0,6 0,6
Савранський 234,7 3,5 149,1 0,7 0,3 0,9 0,2 0,1 0,5 0,5
Саратський 516,3 7,0 135,6 1,5 0,5 1,5 0,3 0,4 1,4 1,6
Тарутинський 1462,0 21,0 143,6 2,3 2,6 7,3 0,9 0,7 5,4 2,7
Татарбунарський 1072,3 16,6 154,8 1,7 0,7 3,8 0,8 0,5 4,6 2,1
Фрунзівський 476,7 7,2 151,0 1,3 0,4 2 0,4 0,3 1,1 1,2
Ширяївський 872,3 13,0 149,0 2,3 0,7 3,8 0,8 0,6 2,3 2,4
Всього: 29625,3 476,0 160,7 78,6 26,3 151,2 27,0 22,8 81,2 71,6

Найменування 
районів
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Додаток 2
до Програми

Середньорічне
виробництво продовольчих баштанних культур
 у всіх категоріях господарств Одеської області 

 за 2008-2010 роки

Найменування районів
Площа, га Валовий Урожайність, 

збір, ц/га
тис.тонн

Ананьївський 162,9 1,2 73,7
Арцизький 217,9 1,2 55,1
Балтський 96,6 0,7 72,5
Березівський 361,1 2,3 63,7
Б-Дністровський 528,3 3,7 70,0
Біляївський 447,5 3,8 84,9
Болградський 358,0 2,3 64,2
В.Михайлівський 146,7 1,1 75,0
Іванівський 139,4 1,1 78,9
Ізмаїльський 220,5 1,4 63,5
Кілійський 456,5 3,9 85,4
Кодимський 81,5 0,6 73,6
Комінтернівський 212,2 1,6 75,4
Котовський 112,9 0,9 79,7
Красноокнянський 116,6 0,8 68,6
Любашівський 224,0 1,3 58,0
Миколаївський 106,1 0,8 75,4
Овідіопольський 445,7 3,0 67,3
Роздільнянський 202,8 1,3 64,1
Ренійський 106,9 0,7 65,5
Савранський 79,1 0,6 75,9
Саратський 190,9 1,6 83,8
Тарутинський 316,4 2,5 79,0
Татарбунарський 221,8 1,8 81,2
Фрунзівський 103,9 0,8 77,0
Ширяївський 288,2 2,2 76,3
Всього: 5944,4 43,2 72,7
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Додаток 3
до Програми

Обсяги виробництва овочів закритого грунту

Наявність Середньо- Прогноз Прогноз виробництва
Райони, місто споруд річне вироб. будів-ва 2013 2014 2015 2016 2017 2020

закритого овочів  споруд площа, тонн площа, тонн площа, тонн площа, тонн площа, тонн площа, тонн
грунту,га закритого закритого

грунту, га грунту, га га га га га га га
Б.-Дністровський 4,1 256,3 3,0 4,2 280,0 4,5 300,0 4,5 330,0 5,0 400,0 5,5 450,0 8,0 800,0
Біляївський 2,5 152,4 5,0 3,0 200,0 3,5 230,0 4,0 280,0 5,0 400,0 6,0 500,0 10,0 1000,0
В.-Михайлівський 0,09 2,2 0,0 0,1 2,4 0,1 2,5 0,1 3,0 0,2 4,0 0,3 5,0 0,5 50,0
Ізмаїльський 1,79 110,0 1,0 1,9 130,0 2,0 150,0 2,0 170,0 2,2 200,0 2,3 210,0 3,0 300,0
Кілійський 3,0 84,1 1,0 3,0 87,0 3,0 90,0 3,0 100,0 3,2 130,0 3,3 150,0 3,5 350,0
Котовський 0,71 32,2 0,0 0,8 33,6 0,8 35,0 0,8 40,0 0,9 45,0 1,0 50,0 1,0 100,0
Овідіопольський 11,5 287,4 5,0 12,0 315,0 13,0 400,0 14,0 450,0 15,0 500,0 15,5 550,0 18,0 1800,0
Ренійський 0,02 1,1 0,0 0,0 1,1 0,02 1,1 0,02 1,2 0,03 1,5 0,05 2,0 0,05 5,0
м. Одеса 3,6 150,0 1,0 3,7 170,0 3,8 200,0 4,0 220,0 4,2 250,0 4,5 300,0 6,0 600,0
По області 27,3 1075,7 16,0 28,7 1219,1 30,7 1408,6 32,4 1594,2 35,7 1930,5 38,5 2217,0 50,1 5005,0
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                                                                                              Додаток 4
                                                                                                         до Програми

Прогнозні показники виробництва консервної продукції

                                                                                                     ( тис. тонн)
2013 2014 2015 2016 2017 2020

Соки  натуральні 42,5 47,6 50,6 53,8 66,3 78,0

Овочі консервовані
натуральні

26,2 24,0 25,5 27,0 29,0 32,0

Овочі, фрукти консервовані
 з додаванням оцту

5,6 4,4 5,1 5,3 5,7 6,3
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Додаток 5
до Програми

Напрями діяльності та заходи 
регіональної програми розвитку овочівництва і баштанництва Одеської області

на 2013-2020 роки 

Виконавці

Обсяги фінансування, млн. грн Очікуваний результат
Всього 2013 2014 2015 2016 2017

І етап ІІ етап
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Всього: в т.ч. 1673,4 180,2 189,3 197,0 208,1 218,4 680,4

1673,4 180,2 189,3 197,0 208,1 218,4 680,4

2
Всього: в т.ч. 8,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 3,0

8,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 3,0

3 Всього: в т.ч. 25,9 2,5 2,7 2,9 3,2 3,5 11,1

25,9 2,5 2,7 2,9 3,2 3,5 11,1

4 Всього: в т.ч. 17,6 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 6,6

5,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 2,1

12,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 4,5

№ 
п/п Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання)
Перелік заходів 

програми 

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансу-

вання
2018-
2020  

Нарощування обсягів 
виробництва овоче-баштанної 
продукції.

Закупівля насіння, 
оптимізація посівних площ 
під овочевими культурами 
та їх раціональне 
розміщення в районах 
області, придбання 
мінеральних добрив, 
засобів захисту рослин, 
сільськогосподарської 
техніки.

2013-2017 рр. 
- 2020 р.

Головне 
управління 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції, районні 
державні 
адміністрації

Збільшення обсягів 
виробництва овочів у 2015 
році до 600 тис.т, у 2020 році 
до 700 тис.т, баштанних до 
84 тис. тонн та 100 тис. 
т.відповідно. Доведення 
прибутку від галузі до 50 
млн. грн. в рік.

власні кошти 

Часткове здешевлення вартості 
придбання дощувальної техніки, 
задіяної в овочівництві.

Зрошення овочевих та 
баштанних культур.

2013-2017 рр. 
- 2020 р.

Головне 
управління 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції, районні 
державні 
адміністрації

Зростання обсягів  
інвестицій та інновацій, 
збільшення посівних площ, 
підвищення урожайності, 
нарощування виробництва 
овочів.обласний 

бюджет

Часткове здешевлення вартості 
електроенергії, витраченої на 
подачу води для зрошення. 

Зрошення овочевих та 
баштанних культур.

2013-2017 рр. 
- 2020 р.

Головне 
управління 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції, районні 
державні 
адміністрації

Розширення площ посіву 
овочевих культур, 
збільшення виробництва 
овочів у 
сільськогосподарських 
підприємствах.обласний 

бюджет

Створення обслуговуючих 
сільськогосподарських 
кооперативів по вирощуванню та 
збуту овоче-баштанної продукції.

Часткова компенсація 
вартості придбаної 
кооперативами техніки та 
обладнання для 
забезпечення їх 
діяльності.

2013-2017 рр. 
- 2020 р.

Головне 
управління 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції, районні 
державні 
адміністрації

Розширення посівних площ 
овочевих культур, 
збільшення виробництва 
овочів, створення не менше 
2,5 тис. нових робочих 
місць, додаткові 
надходження 5 млн. грн. до 
місцевих бюджетів.

обласний       
                       
        бюджет

власні кошти 
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5

Всього: в т.ч. 2000,0 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 1000,0

2000,0 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 1000,0

3724,9 285,9 345,2 403,1 464,5 525,1 1701,1

39,5 4,2 4,4 4,6 4,9 5,2 16,2

3685,4 281,7 340,8 398,5 459,6 519,9 1684,9

Створення інфраструктури для 
зберігання та переробки овочів

Будівництво нових та 
реконструкція діючих 
овочесховищ, консервних 
заводів та цехів по 
переробці овочів

2013-2017рр.  
 - 2020р.

Головне 
управління 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністра
ції, районні 
державні 
адміністрації

Створення сучасної бази 
для зберігання овочів на 150 
тис.тонн  та їх переробки на 
100 тис. тонн.

власні кошти 

Всього: в 
т.ч.
обласний 
бюджет
власні 
кошти 
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Додаток 6
до Програми

Ресурсне забезпечення
регіональної програми розвитку овочівництва і 

баштанництва Одеської області на 2013-2020 роки

млн.грн.
Обсяг коштів,

Етапи виконання програми
Усього

які пропонується витрат на
залучити на І ІІ  виконання
виконання 2013 2014 2015 2016 2017 2018- програми
програми рік рік рік рік рік 2020рр

285,9 345,2 403,1 464,5 525,1 1701,1 3724,9

4,2 4,4 4,6 4,9 5,2 16,2 39,5

-власні кошти
281,7 340,8 398,5 459,6 519,9 1684,9 3685,4

Обсяг 
ресурсів,всього

в тому числі:           
              -обласний 
бюджет
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Додаток 7
до Програми

Прогноз
виробництва овочів у всіх категоріях господарств

Одеської області на 2013-2020 роки

2013 2014 2015 2016 2017 2020
Площа, Валовий Площа, Валовий Площа, Валовий Площа, Валовий Площа, Валовий Площа, Валовий
га збір, га збір, га збір,  га збір,  га збір,  га збір,

тис.тонн тис.тонн тис.тонн тис.тонн тис.тонн тис.тонн
Ананьївський 524 7,5 525 8,2 530 8,9 540 9,7 560 10,7 590 12,0
Арцизький 613 8,4 614 9,2 620 9,9 630 10,9 650 11,9 700 18,0
Балтський 393 5,3 393 5,9 395 6,6 405 7,4 425 8,4 450 11,0
Березівський 1185 16,9 1185 17,6 1190 18,3 1200 19,1 1220 20,1 1250 23,0
Б-Дністровський 1455 28,5 1456 29,3 1460 30,0 1470 31,0 1490 32,0 1550 40,0
Біляївський 5940 107,9 5942 112,1 6070 119,8 6100 127,3 6170 132,3 6300 150,0
Болградський 1058 15,1 1059 15,9 1065 16,6 1075 17,4 1095 18,4 1150 25,0
В.Михайлівський 690 10,1 690 10,8 695 11,5 705 12,3 725 13,3 770 14,0
Іванівський 876 12,1 876 12,8 880 13,5 890 14,3 910 15,3 940 16,0
Ізмаїльський 1597 22,5 1597 23,3 1600 24,0 1610 25,0 1630 26,0 1700 30,0
Кілійський 1485 20,3 1485 20,8 1490 21,5 1500 22,5 1520 23,5 1600 28,0
Кодимський 293 3,4 294 4,0 295 4,7 305 5,5 325 6,5 350 9,0
Комінтернівський 1155 16,5 1156 17,3 1160 18,0 1170 18,8 1190 19,8 1250 23,0
Котовський 758 9,6 758 10,4 760 11,1 770 11,9 790 12,9 830 15,0
Красноокнянський 310 4,4 310 5,0 315 5,7 325 6,5 345 7,5 390 10,0
Любашівський 616 8,4 617 9,1 620 9,8 630 10,6 650 11,6 700 14,0
Миколаївський 624 8,3 624 8,9 625 9,6 635 10,4 655 11,4 700 13,0
Овідіопольський 3525 75,4 3527 77,8 3580 85,1 3600 90,0 3650 93,5 3750 100,0
Роздільнянський 1900 26,9 1900 27,2 1905 27,9 1915 28,7 1935 29,7 2000 33,0
Ренійський 320 4,2 320 4,6 325 5,3 335 6,1 355 7,1 380 9,0
Савранський 246 3,5 246 4,2 250 4,9 260 5,7 280 6,7 320 8,0
Саратський 527 7,0 527 7,5 530 8,2 540 9,0 560 10,0 600 12,0
Тарутинський 1473 21,0 1474 21,8 1475 22,5 1485 23,3 1505 24,3 1550 27,0
Татарбунарський 1095 16,6 1096 17,5 1100 18,2 1110 19,2 1130 20,2 1200 30,0
Фрунзівський 488 7,2 488 7,6 490 8,3 500 9,0 520 10,0 530 11,0
Ширяївський 883 13,0 884 13,8 885 14,5 895 15,3 915 16,3 950 19,0
Всього: 30029 480,0 30043 502,6 30310 534,4 30600 566,9 31200 599,4 32500 700,0

Найменування 
районів
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Додаток 8
до Програми

Прогноз
виробництва овочів по видах у всіх категоріях господарств

Одеської області на 2013 рік

Овочі всього в тому числі по культурах
Площа, га Валовий капуста огірки помідори буряк морква цибуля інші

збір, тис.тонн тис.тонн тис.тонн стол. тис.тонн тис.тонн овочі
тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 524 7,5 1,6 0,5 1,8 0,5 0,5 1,3 1,3
Арцизький 613 8,4 1,4 0,5 2,7 0,4 0,4 1,7 1,3
Балтський 393 5,3 1,1 0,4 1,6 0,3 0,3 0,8 0,8
Березівський 1185 16,9 3,9 1,1 5,3 1,4 0,9 3,0 1,3
Б-Дністровський 1455 28,5 3,8 1,4 8,0 0,7 0,9 4,0 9,7
Біляївський 5940 107,9 17,5 5,0 47,2 6,9 5,6 18,5 7,2
Болградський 1058 15,1 3,2 1,1 4,5 1,0 0,7 2,4 2,2
В.Михайлівський 690 10,1 1,4 0,7 3,1 0,6 0,5 1,6 2,2
Іванівський 876 12,1 3,3 0,9 4,3 0,8 0,7 1,9 0,2
Ізмаїльський 1597 22,5 4,7 1,4 6,3 1,0 0,9 3,8 4,4
Кілійський 1485 20,3 3,2 0,9 2,5 1,3 0,8 4,7 6,9
Кодимський 293 3,4 0,8 0,4 0,8 0,3 0,2 0,7 0,2
Комінтернівський 1155 16,5 3,7 1,0 4,0 1,1 0,7 2,7 3,3
Котовський 758 9,6 2,0 0,7 2,4 0,7 0,6 1,7 1,5
Красноокнянський 310 4,4 0,9 0,3 1,3 0,4 0,2 0,8 0,5
Любашівський 616 8,4 1,7 0,6 2,1 0,6 0,6 1,4 1,4
Миколаївський 624 8,3 1,9 0,5 1,7 0,7 0,4 1,5 1,6
Овідіопольський 3525 75,4 7,1 1,6 27,2 2,2 2,8 7,2 27,3
Роздільнянський 1900 26,9 5,4 2,4 8,1 2,7 2,0 6,1 0,2
Ренійський 320 4,2 0,7 0,3 0,9 0,3 0,3 0,6 1,1
Савранський 246 3,5 0,7 0,3 0,9 0,2 0,2 0,5 0,7
Саратський 527 7,0 1,5 0,5 1,6 0,3 0,4 1,4 1,3
Тарутинський 1473 21,0 2,3 2,6 7,3 0,9 0,8 5,4 1,7
Татарбунарський 1095 16,6 1,7 0,7 3,9 0,8 0,5 4,6 4,4
Фрунзівський 488 7,2 1,3 0,4 2,0 0,4 0,4 1,1 1,6
Ширяївський 883 13,0 2,4 0,7 3,8 0,8 0,6 2,3 2,4
Всього: 30029 480,0 79,2 26,9 155,3 27,3 22,9 81,7 86,7

Найменування 
районів
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Додаток 9
до Програми

Прогноз
виробництва овочів по видах у всіх категоріях господарств

Одеської області на 2014 рік

Найменування районів

Овочі всього в тому числі по культурах
Площа, га Валовий капуста огірки помідори буряк морква цибуля інші

збір, тис.тонн тис.тонн тис.тонн стол. тис.тонн тис.тонн овочі
тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 525 8,2 1,7 0,6 1,9 0,6 0,6 1,3 1,5
Арцизький 614 9,2 1,5 0,6 2,8 0,5 0,5 1,8 1,5
Балтський 393 5,9 1,2 0,5 1,7 0,4 0,4 0,8 0,9
Березівський 1185 17,6 3,9 1,2 5,4 1,5 1,0 3,1 1,5
Б-Дністровський 1456 29,3 3,9 1,5 8,1 0,8 1,0 4,1 9,9
Біляївський 5942 112,1 19,8 5,3 49,5 6,9 5,0 19,7 5,9
Болградський 1059 15,9 3,3 1,2 4,6 1,1 0,8 2,5 2,4
В.Михайлівський 690 10,8 1,5 0,8 3,2 0,7 0,6 1,6 2,4
Іванівський 876 12,8 3,4 1,0 4,4 0,9 0,8 2,0 0,3
Ізмаїльський 1597 23,3 4,8 1,5 6,4 1,1 1,0 3,9 4,6
Кілійський 1485 20,8 3,2 1,0 2,6 1,3 0,9 4,7 7,1
Кодимський 294 4,0 0,9 0,5 0,9 0,4 0,3 0,7 0,3
Комінтернівський 1156 17,3 3,8 1,1 4,1 1,2 0,8 2,8 3,5
Котовський 758 10,4 2,1 0,8 2,5 0,8 0,7 1,8 1,7
Красноокнянський 310 5,0 1,0 0,4 1,4 0,4 0,3 0,8 0,7
Любашівський 617 9,1 1,7 0,7 2,2 0,7 0,7 1,5 1,6
Миколаївський 624 8,9 1,9 0,5 1,8 0,8 0,5 1,6 1,8
Овідіопольський 3527 77,8 8,5 1,7 30,3 2,2 2,8 7,3 25,0
Роздільнянський 1900 27,2 5,4 2,4 8,1 2,7 2,1 6,2 0,3
Ренійський 320 4,6 0,7 0,3 1,0 0,3 0,4 0,7 1,2
Савранський 246 4,2 0,8 0,4 1,0 0,3 0,3 0,6 0,8
Саратський 527 7,5 1,5 0,6 1,6 0,4 0,4 1,5 1,5
Тарутинський 1474 21,8 2,4 2,7 7,4 1,0 0,9 5,5 1,9
Татарбунарський 1096 17,5 1,9 0,8 4,0 0,9 0,6 4,7 4,6
Фрунзівський 488 7,6 1,4 0,4 2,1 0,4 0,4 1,1 1,8
Ширяївський 884 13,8 2,5 0,8 3,9 0,9 0,7 2,4 2,6
Всього: 30043 502,6 84,7 29,3 162,9 29,2 24,5 84,7 87,3
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Додаток 10
до Програми

Прогноз
виробництва овочів по видах у всіх категоріях господарств

Одеської області на 2015 рік

Овочі всього в тому числі по культурах
Площа, га Валовий капуста огірки помідори буряк морква цибуля інші

збір, тис.тонн тис.тонн тис.тонн стол. тис.тонн тис.тонн овочі
тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 530 8,9 2,0 0,6 2,3 0,6 0,6 1,3 1,5
Арцизький 620 9,9 1,8 0,6 3,3 0,5 0,5 1,8 1,4
Балтський 395 6,6 1,5 0,5 2,0 0,5 0,4 0,8 0,9
Березівський 1190 18,3 4,2 1,2 5,9 1,5 1,0 3,1 1,4
Б-Дністровський 1460 30,0 4,3 1,5 8,7 0,8 1,0 4,1 9,6
Біляївський 6070 119,8 18,4 5,3 50,4 7,7 6,0 22,5 9,5
Болградський 1065 16,6 3,6 1,2 5,0 1,1 0,8 2,5 2,4
В.Михайлівський 695 11,5 1,9 0,8 3,5 0,7 0,6 1,6 2,4
Іванівський 880 13,5 3,7 1,0 4,8 0,9 0,8 2,0 0,3
Ізмаїльський 1600 24,0 5,2 1,5 7,0 1,1 1,0 3,9 4,3
Кілійський 1490 21,5 3,6 1,0 3,0 1,3 0,9 4,7 7,0
Кодимський 295 4,7 1,2 0,5 1,2 0,5 0,3 0,7 0,3
Комінтернівський 1160 18,0 4,1 1,1 4,5 1,2 0,8 2,8 3,5
Котовський 760 11,1 2,4 0,8 2,8 0,9 0,7 1,8 1,7
Красноокнянський 315 5,7 1,3 0,4 1,7 0,5 0,3 0,8 0,7
Любашівський 620 9,8 2,0 0,7 2,6 0,7 0,7 1,5 1,6
Миколаївський 625 9,6 2,1 0,5 2,1 0,9 0,5 1,7 1,8
Овідіопольський 3580 85,1 8,2 1,7 30,4 2,8 3,4 9,4 29,2
Роздільнянський 1905 27,9 5,7 2,4 8,5 2,7 2,1 6,2 0,3
Ренійський 325 5,3 0,9 0,3 1,4 0,3 0,4 0,8 1,2
Савранський 250 4,9 1,0 0,4 1,3 0,3 0,3 0,7 0,9
Саратський 530 8,2 1,8 0,6 2,0 0,4 0,4 1,5 1,5
Тарутинський 1475 22,5 2,7 2,7 7,7 1,0 0,9 5,6 1,9
Татарбунарський 1100 18,2 2,2 0,8 4,6 0,9 0,6 4,7 4,4
Фрунзівський 490 8,3 1,6 0,4 2,4 0,4 0,4 1,3 1,8
Ширяївський 885 14,5 2,8 0,8 4,3 0,9 0,7 2,4 2,6
Всього: 30310 534,4 90,2 29,3 173,4 31,1 26,1 90,2 94,1

Найменування 
районів
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Додаток 11
до Програми

Прогноз
виробництва овочів по видах у всіх категоріях господарств

Одеської області на 2016 рік

Овочі всього в тому числі по культурах
Площа, га Валовий капуста огірки помідори буряк морква цибуля інші

збір, тис.тонн тис.тонн тис.тонн стол. тис.тонн тис.тонн овочі
тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 540 9,7 2,2 0,6 2,6 0,7 0,6 1,5 1,5
Арцизький 630 10,9 2 0,7 3,6 0,6 0,5 2,0 1,5
Балтський 405 7,4 1,7 0,6 2,3 0,6 0,5 1,0 0,7
Березівський 1200 19,1 4,4 1,2 6,2 1,5 1,0 3,3 1,5
Б-Дністровський 1470 31,0 4,5 1,6 9,0 0,8 1,0 4,3 9,8
Біляївський 6100 127,3 18,9 5,3 52,1 7,8 6,5 23 13,7
Болградський 1075 17,4 3,8 1,3 5,3 1,2 0,8 2,7 2,3
В.Михайлівський 705 12,3 2,1 0,8 3,8 0,8 0,6 1,8 2,4
Іванівський 890 14,3 3,9 1,0 5,1 0,9 0,8 2,2 0,4
Ізмаїльський 1610 25,0 5,4 1,6 7,3 1,2 1,0 4,1 4,4
Кілійський 1500 22,5 3,8 1,0 3,3 1,3 0,9 4,9 7,3
Кодимський 305 5,5 1,4 0,5 1,5 0,6 0,3 0,9 0,3
Комінтернівський 1170 18,8 4,3 1,1 4,8 1,3 0,8 3,0 3,5
Котовський 770 11,9 2,6 0,8 3,1 1,0 0,7 2,0 1,7
Красноокнянський 325 6,5 1,5 0,5 2 0,6 0,3 1,0 0,6
Любашівський 630 10,6 2,2 0,7 2,9 0,8 0,7 1,7 1,6
Миколаївський 635 10,4 2,3 0,5 2,4 0,9 0,5 1,9 1,9
Овідіопольський 3600 90,0 8,4 1,7 32 2,8 3,7 9,6 31,8
Роздільнянський 1915 28,7 5,9 2,4 8,8 2,7 2,1 6,4 0,4
Ренійський 335 6,1 1,1 0,4 1,7 0,4 0,5 1,0 1,0
Савранський 260 5,7 1,2 0,4 1,6 0,4 0,4 0,9 0,8
Саратський 540 9,0 2 0,6 2,3 0,5 0,5 1,7 1,4
Тарутинський 1485 23,3 2,9 2,7 8 1,1 0,9 5,8 1,9
Татарбунарський 1110 19,2 2,4 0,8 4,9 1,0 0,8 4,9 4,4
Фрунзівський 500 9,0 1,8 0,4 2,7 0,5 0,5 1,5 1,6
Ширяївський 895 15,3 3 0,8 4,6 1,0 0,8 2,6 2,5
Всього: 30600 566,9 95,7 30,0 183,9 33,0 27,7 95,7 100,9

Найменування 
районів
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Додаток 12
до Програми

Прогноз
виробництва овочів по видах у всіх категоріях господарств

Одеської області на 2017 рік

Овочі всього в тому числі по культурах
Площа, га Валовий капуста огірки помідори буряк морква цибуля інші

збір, тис.тонн тис.тонн тис.тонн стол. тис.тонн тис.тонн овочі
тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 560 10,7 2,4 0,7 3,0 0,7 0,6 1,7 1,6
Арцизький 650 11,9 2,2 0,8 4,0 0,7 0,6 2,2 1,4
Балтський 425 8,4 1,9 0,7 2,7 0,7 0,6 1,2 0,6
Березівський 1220 20,1 4,6 1,3 6,6 1,6 1,0 3,5 1,5
Б-Дністровський 1490 32,0 4,7 1,7 9,4 0,9 1,0 4,5 9,8
Біляївський 6170 132,3 19,3 5,4 52,5 7,9 6,6 23,5 17,1
Болградський 1095 18,4 4,0 1,4 5,7 1,3 0,9 2,9 2,2
В.Михайлівський 725 13,3 2,3 0,9 4,2 0,9 0,6 2 2,4
Іванівський 910 15,3 4,1 1,1 5,5 0,9 0,8 2,4 0,5
Ізмаїльський 1630 26,0 5,6 1,7 7,7 1,3 1,1 4,4 4,2
Кілійський 1520 23,5 4,0 1,1 3,7 1,4 1 5,1 7,2
Кодимський 325 6,5 1,6 0,6 1,9 0,6 0,3 1,1 0,4
Комінтернівський 1190 19,8 4,5 1,2 5,2 1,4 0,8 3,3 3,4
Котовський 790 12,9 2,8 0,9 3,5 1,0 0,8 2,1 1,8
Красноокнянський 345 7,5 1,7 0,6 2,4 0,7 0,4 1,2 0,5
Любашівський 650 11,6 2,4 0,8 3,3 0,9 0,8 1,9 1,5
Миколаївський 655 11,4 2,5 0,6 2,8 1,0 0,6 2,1 1,8
Овідіопольський 3650 93,5 8,7 1,8 32,5 2,9 3,8 10,0 33,8
Роздільнянський 1935 29,7 6,1 2,4 9,2 2,8 2,1 6,6 0,5
Ренійський 355 7,1 1,3 0,5 2,1 0,5 0,6 1,2 0,9
Савранський 280 6,7 1,4 0,5 2,0 0,5 0,5 1,1 0,7
Саратський 560 10,0 2,2 0,7 2,7 0,6 0,6 1,9 1,3
Тарутинський 1505 24,3 3,1 2,7 8,4 1,2 0,9 6 2,0
Татарбунарський 1130 20,2 2,6 0,9 5,3 1,0 0,9 5,1 4,4
Фрунзівський 520 10,0 2 0,5 3,1 0,5 0,5 1,5 1,9
Ширяївський 915 16,3 3,2 0,9 5 1,0 0,9 2,7 2,6
Всього: 31200 599,4 101,2 32,4 194,4 34,9 29,3 101,2 106,0

Найменування 
районів
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Додаток 13
до Програми

Прогноз
виробництва овочів по видах у всіх категоріях господарств

Одеської області на 2020 рік

Овочі всього в тому числі по культурах
Площа, га Валовий капуста огірки помідори буряк морква цибуля інші

збір, тис.тонн тис.тонн тис.тонн стол. тис.тонн тис.тонн овочі
тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 590 12,0 2,6 0,9 3,5 0,9 0,8 2,0 1,3
Арцизький 700 18,0 2,4 1,0 7,0 0,9 0,8 3,2 2,7
Балтський 450 11,0 2,1 0,9 3,4 0,9 0,8 2,2 0,7
Березівський 1250 23,0 4,8 1,5 7,4 1,8 1,2 4,5 1,8
Б-Дністровський 1550 40,0 4,9 1,9 15,8 1,1 1,2 5,5 9,6
Біляївський 6300 150,0 19,5 5,6 67,0 8,1 6,8 24,5 18,5
Болградський 1150 25,0 4,2 1,6 10,2 1,5 1,1 3,9 2,5
В.Михайлівський 770 14,0 2,5 1,1 4,5 1,1 0,8 3,0 1
Іванівський 940 16,0 4,3 1,3 4,3 1,1 1,0 3,4 0,6
Ізмаїльський 1700 30,0 5,8 1,9 9,5 1,5 1,3 5,4 4,6
Кілійський 1600 28,0 4,2 1,3 5,6 1,6 1,2 6,1 8,0
Кодимський 350 9,0 1,8 0,8 2,3 0,8 0,5 2,1 0,7
Комінтернівський 1250 23,0 4,7 1,4 6,0 1,6 1,0 4,3 4
Котовський 830 15,0 3,0 1,1 3,6 1,2 1,0 3,1 2
Красноокнянський 390 10,0 1,9 0,8 3,0 0,9 0,6 2,2 0,6
Любашівський 700 14,0 2,6 1,0 3,8 1,1 1,0 2,9 1,6
Миколаївський 700 13,0 2,7 0,8 2,9 1,2 0,8 3,1 1,5
Овідіопольський 3750 100,0 8,9 2,0 47,0 3,1 4,0 11,0 24
Роздільнянський 2000 33,0 6,3 2,6 9,5 3 2,3 7,6 1,7
Ренійський 380 9,0 1,5 0,7 2,3 0,7 0,8 2,2 0,8
Савранський 320 8,0 1,6 0,7 2,0 0,7 0,7 2,1 0,2
Саратський 600 12,0 2,4 0,9 2,9 0,8 0,8 2,9 1,3
Тарутинський 1550 27,0 3,3 2,9 9,0 1,4 1,1 7,0 2,3
Татарбунарський 1200 30,0 2,8 1,1 12,0 1,2 1,1 6,1 5,7
Фрунзівський 530 11,0 2,2 0,7 2,7 0,7 0,7 2,5 1,5
Ширяївський 950 19,0 3,4 1,1 6,0 1,2 1,1 3,7 2,5
Всього: 32500 700,0 106,4 37,6 253,2 40,1 34,5 126,5 101,7

Найменування 
районів
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Додаток 14
до Програми

Прогноз
виробництва продовольчих баштанних культур у всіх категоріях 

господарств Одеської області на 2013-2020 роки

2013 2014 2015 2016 2017 2020 рік
Валовий Валовий Валовий Валовий Валовий Валовий

збір, збір, збір, збір, збір, збір,
тис.тонн тис.тонн тис.тонн тис.тонн тис.тонн тис.тонн

Ананьївський 185,0 1,9 195,0 2,1 195,0 2,3 205,0 2,5 210,0 2,7 230,0 3,3
Арцизький 240,0 1,9 250,0 2,1 250,0 2,4 260,0 2,6 260,0 2,9 290,0 3,5
Балтський 120,0 1,4 130,0 1,6 130,0 1,8 140,0 2,0 140,0 2,2 160,0 2,8
Березівський 385,0 3,0 395,0 3,2 395,0 3,5 395,0 3,7 400,0 3,9 430,0 4,6
Б-Дністровський 550,0 4,4 560,0 4,7 560,0 5,0 560,0 5,2 570,0 5,5 600,0 6,2
Біляївський 470,0 4,5 480,0 4,7 480,0 4,9 480,0 5,2 480,0 5,5 500,0 6,1
Болградський 380,0 3,0 390,0 3,2 390,0 3,4 390,0 3,7 400,0 4,0 420,0 4,6
В.Михайлівський 170,0 1,8 180,0 2,0 180,0 2,2 180,0 2,5 180,0 2,7 200,0 3,3
Іванівський 160,0 1,8 170,0 2,0 170,0 2,2 170,0 2,4 170,0 2,6 190,0 3,2
Ізмаїльський 240,0 2,0 250,0 2,3 250,0 2,5 250,0 2,8 250,0 3,1 270,0 3,7
Кілійський 480,0 4,5 480,0 4,7 490,0 4,9 490,0 5,1 490,0 5,3 510,0 5,9
Кодимський 100,0 1,3 100,0 1,5 110,0 1,7 110,0 1,9 110,0 2,1 130,0 2,7
Комінтернівський 235,0 2,3 235,0 2,6 245,0 2,8 245,0 3,1 250,0 3,3 280,0 4,0
Котовський 135,0 1,6 135,0 1,8 145,0 2,0 145,0 2,2 150,0 2,4 170,0 3
Красноокнянський 135,0 1,5 135,0 1,7 145,0 1,9 145,0 2,1 150,0 2,3 170,0 2,9
Любашівський 245,0 2,0 245,0 2,3 255,0 2,5 255,0 2,7 260,0 2,9 280,0 3,5
Миколаївський 130,0 1,5 130,0 1,7 140,0 1,9 140,0 2,1 140,0 2,3 160,0 2,9
Овідіопольський 465,0 3,8 465,0 4,1 475,0 4,3 475,0 4,5 480,0 4,7 500,0 5,3
Роздільнянський 225,0 1,9 225,0 2,1 235,0 2,4 235,0 2,6 240,0 2,8 270,0 3,4
Ренійський 130,0 1,3 130,0 1,5 140,0 1,7 150,0 1,9 150,0 2,1 170,0 2,7
Савранський 100,0 1,2 100,0 1,4 100,0 1,6 110,0 1,8 110,0 2,0 130,0 2,6
Саратський 215,0 2,2 215,0 2,4 215,0 2,7 225,0 2,9 230,0 3,1 250,0 3,7
Тарутинський 335,0 3,1 335,0 3,4 335,0 3,7 345,0 3,9 350,0 4,1 370,0 4,7
Татарбунарський 245,0 2,5 245,0 2,7 245,0 2,9 255,0 3,2 260,0 3,5 290,0 4,1
Фрунзівський 130,0 1,4 130,0 1,6 130,0 1,8 140,0 2,0 140,0 2,2 160,0 2,8
Ширяївський 305,0 3,0 305,0 3,2 305,0 3,4 315,0 3,7 330,0 3,9 350,0 4,5
Всього: 6510,0 60,8 6610,0 66,6 6710,0 72,4 6810,0 78,3 6900,0 84,1 7480,0 100,0

Найменування 
районів

Площа, 
га

Площа, 
га

Площа, 
га

Площа, 
га

Площа, 
га

Площа, 
га


